

USTAWA

z dnia 10 maja 1985 r.

o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach.

Art. 1. W Kodeksie karnym wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 5 w § 3 wyrazy „20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „50 000 złotych”;
- 2) po art. 23 dodaje się art. 23a w brzmieniu:

„Art. 23a. § 1. Nie popełnia przestępstwa, kto w celu przysporzenia korzyści gospodarce narodowej albo w celu przeprowadzenia eksperymentów badawczych, leczniczych, technicznych lub ekonomicznych, działając w granicach ryzyka, które według aktualnego stanu wiedzy jest dopuszczalne, spowoduje niebezpieczeństwo szkody lub doprowadza do jej powstania, jeżeli spodziewana korzyść ma istotne znaczenie gospodarcze, poznawcze lub lecznicze, oczekiwanie jej osiągnięcia jest uzasadnione, przy czym zostały zachowane zasady ostrożnego postępowania, a prawdopodobieństwo korzyści poważnie przekracza prawdopodobieństwo mogącej wyniknąć szkody.

§ 2. Zgoda uczestnika jest niezbędna, gdy skutki mogą go dotknąć.”;
- 3) w art. 36:
 - a) w § 1 wyrazy „od 5 000 do 100 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 20 000 do 500 000 złotych”;
 - b) w § 2 wyrazy „od 5 000 do 1 000 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 20 000 do 5 000 000 złotych”;
- 4) w art. 37 w § 1 wyrazy „5 000 złotych” zastępuje się wyrazami „20 000 złotych”, a wyrazy „od 200 do 600 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 do 1 500 złotych”;
- 5) w art. 38 w pkt 4 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”;
- 6) w art. 40 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Sąd orzeka pozbawienie praw publicznych w razie skazania za zbrodnię.”;
- 7) w art. 42 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Sąd orzeka zakaz zajmowania określonych stanowisk lub wykonywania określonego zawodu, jeżeli sprawca przy popełnieniu przestępstwa nadużył stanowiska lub zawodu albo okazał, że dalsze zajmowanie stanowiska lub wykonywanie zawodu zagraża interesowi społecznemu.”;
- 8) w art. 43:
 - a) w § 1 po wyrazach „pojazd mechaniczny” dodaje się wyrazy „lub inny pojazd”, a po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”;
 - b) w § 2 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”;
- 9) w art. 46 § 2 wyrazy „za inną zbrodnię popełnioną” zastępuje się wyrazami „na karę pozbawienia wolności za inne przestępstwo popełnione”;
- 10) w art. 54 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Jeżeli przestępstwo zagrożone jest tylko karą pozbawienia wolności, przy czym dolna granica zagrożenia nie jest wyższa niż 3 miesiące, a wymierzona za nie kara nie byłaby surowszą od roku pozbawienia wolności, sąd uznając, że skazanie na taką karę nie byłoby celowe, może orzec karę ograniczenia wolności albo grzywnę.”;
- 11) w art. 59 w § 3 wyrazy „może orzec” zastępuje się wyrazem „orzeka”, a wyrazy „od 500 do 20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5 000 do 50 000 złotych”;

12) po art. 59 dodaje się art. 59a w brzmieniu:

„Art. 59a. Sąd orzeka nawiązkę w wysokości od 5 000 do 50 000 złotych:

- 1) na cel społeczny związany z ochroną zdrowia, wskazany przez sąd — w razie skazania za umyślne przestępstwo przeciwko życiu i zdrowiu albo za inne umyślne przestępstwo, którego skutkiem jest śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia pokrzywdzonego,
- 2) na rzecz pokrzywdzonego albo na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża lub na inny cel społeczny wskazany przez sąd — w razie skazania za umyślne przestępstwo, o którym mowa w pkt 1, albo za umyślne przestępstwo zniszczenia lub uszkodzenia mienia lub uczyńnięcia go niezdatnym do użytku.”

13) w art. 83:

- a) w § 3 wyrazy „od 400 do 1 200 złotych” zastępuje się wyrazami „od 1 000 do 3 000 złotych”,
- b) w § 4 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”, a po wyrazach „prawą jazdy” dodaje się wyrazy „lub innego odpowiedniego dokumentu”;

14) w art. 84 w § 2 wyrazy „od 4 000 do 12 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 10 000 do 30 000 złotych”;

15) w art. 91:

- a) dodaje się nowy § 2 w brzmieniu:
„§ 2. Warunkowe zwolnienie może nastąpić po odbyciu co najmniej połowy kary przez skazanego:
 - 1) za przestępstwo nieumyślne,
 - 2) który sam sprawuje pieczę nad dzieckiem do lat 15, do której wykonywania są obowiązani rodzice,
 - 3) będącego kobietą, która w chwili orzekania o warunkowym przedterminowym zwolnieniu ma ukończone 60 lat, albo mężczyzną, który ukończył 65 lat.”;
- b) dotychczasowy § 2 otrzymuje oznaczenie § 3,
- c) dotychczasowy § 3 otrzymuje oznaczenie § 4; w przepisie tym powołanie „§ 1” zastępuje się powołaniem „§ 1 i 2”, a powołanie „§ 2” zastępuje się powołaniem „§ 3”;

16) w art. 145 w § 3 po wyrazach „pojazd mechaniczny” dodaje się wyrazy „lub inny pojazd”;

17) w art. 146 po wyrazach „pojazd mechaniczny” dodaje się wyrazy „lub inny pojazd”, a po wyrazach „pojazdu mechanicznego” dodaje się wyrazy „lub innego pojazdu”;

18) w art. 178 w § 3 wyrazy „od 500 do 5 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5 000 do 50 000 złotych”;

19) art. 217 otrzymuje brzmienie:

„Art. 217. § 1. Kto, pełniąc funkcję w jednostce gospodarki społecznej lub gospodarując mieniem społecznym, nie dopełnia obowiązku albo przekracza swoje uprawnienia i przez to stwarza możliwość zniszczenia mienia lub powstania innej poważnej szkody w mieniu społecznym,

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5.

§ 2. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1 jest zniszczenie mienia społecznego lub powstanie w tym mieniu innej poważnej szkody, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.

§ 3. Jeżeli sprawca dopuszcza się czynu określonego w § 1 lub 2 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do lat 10.

§ 4. Jeżeli sprawca dopuszcza się nieumyślnie czynu określonego w § 1 lub 2, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.”;

20) art. 220 otrzymuje brzmienie:

„Art. 220. Kto niszczy, uszkadza lub czyni niezdatnymi do użytku obiekt gospodarczy, urządzenia techniczne lub mienie w znacznych rozmiarach albo utrudnia korzystanie z nich, powodując przez to istotne zakłócenia w działalności gospodarczej, komunikacji lub łączności,

podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 3.”;

21) w art. 330 w § 2 po wyrazach „pojazdu mechanicznego” dodaje się wyrazy „lub innego wojskowego pojazdu”.

Art. 2. W ustawie z dnia 19 kwietnia 1969 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks karny (Dz. U. Nr 13, poz. 95 oraz z 1982 r. Nr 40, poz. 271) w art. X:

1) w § 2 po wyrazie „grzywny” dodaje się wyrazy „do 5 000 000 złotych”,

2) dodaje się § 3 w brzmieniu:

„§ 3. W razie skazania za przestępstwo określone w § 2 sąd orzeka na cel społeczny związany z ochroną środowiska, wskazany przez sąd, nawiązkę w wysokości od 50 000 do 1 000 000 złotych.”

Art. 3. 1. Ilekroć ustawa inna niż wymieniona w art. 1 i 2:

1) przewiduje za przestępstwo:

a) dolną granicę grzywny niższą niż 5 000 złotych — ustala się ją w wysokości 20 000 złotych,

b) dolną granicę grzywny w wysokości 5 000 złotych — ustala się ją w dziesięciokrotnej wysokości,

c) dolną granicę grzywny wyższą niż 5 000 złotych — ustala się ją w dziesięciokrotnej wysokości, z tym że nie może ona przekroczyć kwoty 500 000 złotych,

d) górną granicę grzywny w wysokości 5 000 złotych albo określa tę granicę kwotą niższą lub wyższą — ustala się ją w dziesięciokrotnej wysokości, a jeżeli przewiduje górną granicę grzywny w wysokości 1 000 000 złotych — ustala się ją w wysokości 5 000 000 złotych,

2) określa granice nawiązki albo wartość kwotową mienia, towaru lub wyrządzonej szkody — ustala się je w dziesięciokrotnej wysokości.

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się do przestępstw określonych w ustawie z dnia 25 września 1981 r. o zwalczaniu spekulacji (Dz. U. z 1982 r. Nr 36, poz. 243).

Art. 4. W Kodeksie postępowania karnego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) dotychczasową treść art. 13 oznacza się jako § 1 i dodaje się § 2 w brzmieniu:
- „§ 2. W razie nieudzielenia żądanych wyjaśnień w w wyznaczonym terminie, sąd lub prokurator może nałożyć na kierownika organu zobowiązanego do ich udzielenia karę pieniężną w wysokości do 10 000 złotych. Karę pieniężną należy uchylić, jeżeli ukarany usprawiedliwi opóźnienie. Usprawiedliwienie może nastąpić najpóźniej w ciągu tygodnia od daty doręczenia postanowienia wymierzającego karę pieniężną. Na postanowienie o odmowie uchylenia nałożonej kary pieniężnej przysługuje zażalenie.”;
- 2) w art. 242 w § 1 wyrazy „do 2 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 20 000 złotych”;
- 3) w art. 419 w § 1 w pkt 3 wyrazy „5 000 złotych” zastępuje się wyrazami „50 000 złotych”;
- 4) w art. 451 wyrazy „25 000 złotych” zastępuje się wyrazami „250 000 złotych”;
- 5) w art. 465 w § 4 wyraz „uwzględnienia” zastępuje się wyrazem „wniesienia”;
- 6) w art. 547 § 3 otrzymuje brzmienie:
- „§ 3. W razie skazania żołnierza odbywającego zasadniczą służbę wojskową lub pełniącego służbę wojskową w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego albo osoby spełniającej zastępczo obowiązek służby wojskowej, koszty postępowania ponosi Skarb Państwa.”;
- 7) w art. 554 w § 2 na koncu dodaje się wyrazy „a także opłaty przewidziane za udzielenie informacji z rejestru skazanych”.
- Art. 5.** W Kodeksie karnym wykonawczym wprowadza się następujące zmiany:
- 1) w art. 181:
- a) w § 1 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”;
- b) w § 2 po wyrazach „pojazd mechaniczny” dodaje się wyrazy „lub inny pojazd”;
- 2) po art. 215 dodaje się art. 215¹ w brzmieniu:
- „Art. 215¹. § 1. W razie wyrządzenia przez skazanego z jego winy szkody w mieniu zakładu karnego, aresztu śledczego lub ośrodka przystosowania społecznego, nie przekraczającej wysokości najniższego miesięcznego wynagrodzenia za pracę w gospodarce społecznej, naczelnik tego zakładu, aresztu lub ośrodka może wydać orzeczenie o obowiązku skazanego naprawienia tej szkody przez zapłatę odpowiedniej sumy pieniężnej; orzeczenie wraz z uzasadnieniem doręcza się zainteresowanemu.
- § 2. Skazanemu przysługuje w terminie trzech miesięcy od otrzymania orzeczenia naczelnika powództwo o ustalenie, że należność nie istnieje w całości lub w części.
- § 3. Ściągnięcie należności następuje w trybie przewidzianym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.”
- Art. 6. 1.** W Kodeksie wykroczeń wprowadza się następujące zmiany:
- 1) w art. 1 wyrazy „grzywny do 20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „grzywny do 50 000 złotych”;
- 2) w art. 10 w § 2 wyrazy „od 200 do 600 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 do 1 500 złotych”;
- 3) w art. 23 wyrazy „od 2 000 do 4 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5 000 do 10 000 złotych”;
- 4) w art. 24 w § 1 wyrazy „od 400 do 20 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 1 000 do 50 000 złotych”;
- 5) w art. 25 § 1 otrzymuje brzmienie:
- „§ 1. Wymierzając grzywnę powyżej 10 000 złotych, orzeka się zastępczą karę aresztu, przyjmując jeden dzień aresztu za równoważny grzywnie od 500 do 1 500 złotych.”;
- 6) w art. 28 w § 1 w pkt 2 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”;
- 7) w art. 29:
- a) w § 1 wyrazy „karę zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych wymierza się w miesiącach lub latach na okres od 3 miesięcy do 2 lat” zastępuje się wyrazami „karę zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów wymierza się w miesiącach lub latach na okres od 6 miesięcy do 3 lat”;
- b) w § 3 po wyrazach „pojazdów mechanicznych” dodaje się wyrazy „lub innych pojazdów”, a po wyrazach „prawa jazdy” dodaje się wyrazy „lub innego dokumentu”;
- 8) w art. 37 wyrazy „8 000 złotych” zastępuje się wyrazami „20 000 złotych”;
- 9) po art. 37 dodaje się art. 37a w brzmieniu:
- „Art. 37a. Jeżeli w związku z wykroczeniem przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu zostały użyte uzbrojone oddziały lub pododdziały zwarte Milicji Obywatelskiej, można orzec wobec sprawcy na wiązkę w wysokości do 30 000 złotych.”;
- 10) w art. 45:
- a) w § 1 wyrazy „upłynęło 6 miesięcy, a gdy czyn jest zagrożony karą aresztu — jeden rok” zastępuje się wyrazami „upłynął jeden rok”;
- b) w § 3 wyrazy „2 lata” zastępuje się wyrazami „3 lata”;
- 11) a) dotychczasowa treść art. 49 otrzymuje oznaczenie § 1.
- b) dodaje się § 2 w brzmieniu:
- „§ 2. Tej samej karze podlega, kto narusza przepisy o godle, barwach i hymnie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.”;
- 12) w art. 52 w § 1:
- a) w pkt 1 po wyrazach „administracji państwowej” dodaje się wyrazy „uczestniczy w takim zgromadzeniu”;
- b) wyrazy „grzywny albo karze nagany” zastępuje się wyrazami „aresztu albo grzywny”;
- 13) w art. 57:
- a) w § 1 po wyrazie „wykroczenie” dodaje się wyrazy „albo nie będąc osobą najbliższą dla skazanego lub ukaranego uiszcza za niego grzywnę lub ofiarowuje mu albo osobie dla niego najbliższej pieniądze na ten cel”;
- b) w § 3 po wyrazach „w naturze” dodaje się wyrazy „a także pieniądze wpłacone na poczet grzywny, lub ofiarowane na ten cel”;

14) art. 63a otrzymuje brzmienie:

„Art. 63a. § 1. Kto umieszcza w miejscu publicznym do tego nie przeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem,

podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.

§ 2. W razie popełnienia wykroczenia można orzec przepadek rzeczy stanowiących przedmiot wykroczenia oraz nawiązkę w wysokości do 30 000 złotych lub obowiązek przywrócenia do stanu poprzedniego.”

15) w art. 67 w § 1 wyrazy „grzywny albo karze nagany” zastępuje się wyrazami „aresztu albo grzywny”;

16) w art. 86:

a) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Kto dopuszcza się wykroczenia określonego w § 1, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.”

b) dotychczasowy § 2 otrzymuje oznaczenie § 3; w przepisie tym po wyrazie „wykroczenia” dodaje się wyrazy „określonego w § 1”, a wyrazy „pojazd samochodowy” zastępuje się wyrazami „pojazd mechaniczny lub inny pojazd” oraz wyrazy „pojazdów samochodowych” zastępuje się wyrazami „pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów”;

17) art. 87 otrzymuje brzmienie:

„Art. 87. § 1. Kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, prowadzi pojazd mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym,

podlega karze aresztu albo grzywny nie niższej niż 10 000 złotych.

§ 2. Kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, prowadzi na drodze publicznej inny pojazd niż określony w § 1, podlega karze aresztu do 2 miesięcy albo grzywny.

§ 3. W razie popełnienia wykroczenia określonego w § 1 lub 2 orzeka się zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów.”

18) w art. 92 w § 3 wyrazy „pojazdów samochodowych” zastępuje się wyrazami „pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów”;

19) w art. 93 w § 2 wyrazy „przez osobę prowadzącą pojazd samochodowy” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 1”, a wyrazy „pojazdów samochodowych” zastępuje się wyrazami „pojazdów mechanicznych lub innych pojazdów”;

20) w art. 130 w § 1 skreśla się pkt 1;

21) w art. 134:

a) dodaje się nowy § 2 w brzmieniu:

„§ 2. tej samej karze podlega, kto przy nabyciu produktów rolnych lub hodowlanych oszu-

kuje dostawcę co do ilości, wagi, miary, gatunku lub ceny, jeżeli dostawca poniósł lub mógł ponieść szkodę nie przekraczającą 2 000 złotych.”;

b) dotychczasowy § 2 otrzymuje oznaczenie § 3 i brzmienie:

„§ 3. Usiłowanie wykroczenia określonego w § 1 lub 2 oraz podżeganie i pomocnictwo są karalne.”;

22) w art. 135 po wyrazach „w przedsiębiorstwie handlu detalicznego” dodaje się wyrazy „lub w przedsiębiorstwie gastronomicznym”;

23) art. 139 skreśla się.

2. Ilekroć przepisy ustaw przewidują za wykroczenie inne dolne lub górne granice grzywny niż wynikające z przepisów części ogólnej Kodeksu wykroczeń, ustala się je w dwu i pół raza wyższej wysokości.

3. Ilekroć przepisy ustaw przewidują za wykroczenie dolną lub górną granicę nawiązki albo określają wartość kwotową mienia, towaru lub wyrządzonej szkody, ustala się je w dwu i pół raza wyższej wysokości.

Art. 7. W Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 19 w § 1 wyrazy „W sprawach o wykroczenia określone w art. 50, 60, 62, 69, 87, 119—122, 124, 126, 132—136, 138, 148, 149 i 151—156 Kodeksu wykroczeń” skreśla się;

2) w art. 40 w § 1 wyrazy „W sprawach o wykroczenia określone w art. 60, 119, 120, 122, 126, 133—136, 148 i 149 Kodeksu wykroczeń” zastępuje się wyrazami „W sprawach o wykroczenia określone w art. 52 § 1, art. 53, 56—61, 63, 63a, 67—69, 73, 74, 82 § 1 pkt 1, 3 i 4, art. 83, 107, 111, 112, 118—120, 122, 123, 125—129, 132—136, 138, 143, 148, 149, 153 i 154 § 1 pkt 1—3 Kodeksu wykroczeń, w art. 28 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 189), w art. 52 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197), w art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. Nr 6, poz. 43 i z 1983 r. Nr 6, poz. 35), w art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 1968 r. o zezwoleniach na publiczną działalność artystyczną, rozrywkową i sportową (Dz. U. Nr 12, poz. 64), w art. 1 ust. 6 i art. 4 ust. 7 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o zwalczaniu spekulacji (Dz. U. z 1982 r. Nr 36, poz. 243), w art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wycnowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230 i z 1984 r. Nr 34, poz. 184) oraz w art. 27 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. Nr 21, poz. 91)”;

3) w art. 63 w § 2 wyrazy „od 200 do 2 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 do 5 000 złotych”;

4) w art. 64 w § 1 wyrazy „od 200 do 3 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 do 7 500 złotych”;

5) w art. 66 w § 1 wyrazy „od 50 do 1 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 do 2 000 złotych”;

6) w art. 136 w § 1 wyrazy „od 200 do 1 200 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 do 3 000 złotych”, a wyrazy „do 2 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 5 000 złotych”;

7) w art. 148 w § 3 wyrazy „od 800 do 2 000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 2 000 do 10 000 złotych”.

Art. 8. W ustawie z dnia 20 maja 1971 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 12, poz. 117) art. XIV skreśla się.

Art. 9. W ustawie karnej skarbowej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, poz. 103) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 42 w § 1 wyrazy „od 200 złotych do 600 złotych” zastępuje się wyrazami „od 500 złotych do 1 500 złotych”;
- 2) w art. 160 w § 1 wyrazy „do 2 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 20 000 złotych”;
- 3) w art. 233 w § 2 po wyrazach „art. 138 § 3” dodaje się wyrazy „a także opłaty przewidziane za udzielenie informacji z rejestru skazanych”;
- 4) w art. 245 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) umarza wykonanie kary grzywny orzeczonej w rozmiarze do 20 000 złotych oraz kary pieniężnej orzeczonej w rozmiarze do 5 000 złotych”.

Art. 10. W Prawie o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1964 r. Nr 6, poz. 40, z 1967 r. Nr 13, poz. 55,

z 1969 r. Nr 13, poz. 98, z 1974 r. Nr 50, poz. 316, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 34, poz. 183, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, Nr 19, poz. 145, Nr 31, poz. 214 i Nr 35, poz. 228 oraz z 1985 r. Nr 20, poz. 85) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 10 dodaje się na końcu wyrazy „jak również określi wysokość opłaty za udzielenie informacji z rejestru skazanych i zasady jej uiszczania”;
- 2) w art. 29 w § 1 wyrazy „do 5 000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 10 000 złotych”.

Art. 11. W ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 7, poz. 18) w art. 18 wyrazy „z tym że utrzymuje się w mocy art. 13 tego dekretu” skreśla się.

Art. 12. W ustawie z dnia 25 września 1981 r. o zwalczaniu spekulacji (Dz. U. z 1982 r. Nr 36, poz. 243) art. 1 ust. 8 i art. 17 skreśla się.

Art. 13. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

Przewodniczący Rady Państwa: *H. Jabłoński*,
Sekretarz Rady Państwa: *J. Szymanek*